VoiceNavi
1/23
取扱説明書
    音声再生ボード   WAV-5F2/WAV-5F2R
  初版                 A_080812
  減音信号接続方法追記
CN2 の記述削除
C_170706

適用メモリカード
CF カード 1 枚 max. (128/256/512MB､1/2GB 対応可)
[推奨 CF カード] 指定メーカー・型式の工業用
※ 本製品には CF カードは付属していません。別途ご購入ください。
登録時間
カード容量と音源データ(WAVE ファイル)のサンプリング周波数による
カード容量 44.1KHz 16Bit 22.05KHz 16Bit
128MB 22 分 44 分
256MB 44 分 89 分
512MB 89 分 178 分
1GB 178 分 356 分
      ※ 32/64MB 2GB 利用可。 8Ｂｉｔデータ利用可。 サンプリングモード混在可。
再生時間
登録 WAVE ファイル合計時間
※サポートソフト VoiceNavi Editor 上でプログラム登録した場合、その内容よる
音声出力
スピーカー出力
2.5/5.0Wmax.(切替え) 8Ω  CN3(コネクタ)
※1. ボード上の J2 により出力(2.5/5.0W)切替え
ＬＩＮＥ出力 600Ω 不平衡 0dBm (工場出荷時)
音量調整
スピーカー出力
1.ボード上：VR2(シャフト付 VR)
2.外部接続した VR  ※J1 で VR2 と外部 VR を切替え
3.外部接点端子による 3 段階音量切替え(メイン音量は VR2 による)
  大―メイン VR 中―大×1/2・・約-6dB 小-大×1/5・・約-14dB
ＬＩＮＥ出力 ボード上：VR1  調整範囲 –6dBm～1dBm
付属品
CK-WAV5Ｆ2 1 式 ( 電源・制御・スピーカー用 1m 片切 各 1 本 )
※CF カードは付属していません
オプション
CF カード  128/256/512MB/1GB/2GB  (工業用)
CK-VER3    外部 VR 用コネクタケーブル(シールド) 1m
CK-VR3G3   外部接点端子 3 段階音量切替え用 1m
CK-LER2    LINE 用コネクタケーブル(シールド) 1m
サポートツール サポートソフト VoiceNavi Editor  [無償 WEB 配布]
その他
・スタジオ録音・WAVE ファイル・カード作成サービス
・ユーザー仕様対応(再生ソフト、タイマ時間他)
VoiceNavi
5/23
■WAV-5F2-R
定格使用電圧
DC+24V±5％ または DC+12±5％
※出力が安定した電源をご使用ください。
消費電流
DC+24V 時 待機時   約 130mA   最大時(5.0Wmax)  約 500mA
DC+12V 時 待機時   約 110mA   最大時(5.0Wmax)  約 700mA
寸法・重量 130W Ｘ 80D Ｘ 20H ｍｍ  突起部含まず 約 90ｇ
使用環境 －5℃～55℃ 0％～80％ＲＨ(但し結露なき事) (保存時) －10℃～70℃
再生方式 PCM 方式 WAVE ファイル：44.1/32/22.05/16/11.025/8kHz 16/8Bit モノラル
再生帯域 30Ｈｚ～10kHz
制御
■RS232C 255CHmax.
・非同期式 全二重 9600bps
・組立再生バッファ(1 フレーム)  ： 10CH max
・再生中受信バッファ  ： 20 バッファ max.
・再生強制終了   ： STOP 入力  FFｈ
IN ・・・/STOP 無電圧メーク接点または NPN オープンコレクタ
OUT ・・・/BUSY,/ALM オープンコレクタ出力(DC+35V,500mA)
監視用入出力
BUSY 出力-再生中出力
ALM 出力-CPU 異常時出力 (電源 OFF まで出力保持)
ALM LED-CPU 異常時点灯 (電源 OFF まで点灯保持)
自己復旧機能 ウォッチドックタイマリセット(初期状態)
適用メモリカード
CF カード 1 枚 max. (128/256/512MB､1/2GB 対応可)
[推奨 CF カード] 指定メーカー・型式の工業用
※ 本製品には CF カードは付属していません。別途ご購入ください。
登録時間
カード容量と音源データ(WAVE ファイル)のサンプリング周波数による
カード容量 44.1KHz 16Bit 22.05KHz 16Bit
128MB 22 分 44 分
256MB 44 分 89 分
512MB 89 分 178 分
1GB 178 分 356 分
      ※ 32/64MB 2GB 利用可。 8Ｂｉｔデータ利用可。 サンプリングモード混在可。
再生時間
登録 WAVE ファイル合計時間
※サポートソフト VoiceNavi Editor 上でプログラム登録した場合、その内容よる
音声出力
スピーカー出力
2.5/5.0Wmax.(切替え) 8Ω  CN3(コネクタ)
※1. ボード上の J2 により出力(2.5/5.0W)切替え
ＬＩＮＥ出力 600Ω 不平衡 0dBm (工場出荷時)
音量調整
スピーカー出力
1.ボード上：VR2(シャフト付 VR)
2.外部接続した VR  ※J1 で VR2 と外部 VR を切替え
3.外部接点端子による 3 段階音量切替え(メイン音量は VR2 による)
  大―メイン VR 中―大×1/2・・約-6dB 小-大×1/5・・約-14dB
ＬＩＮＥ出力 ボード上：VR1  調整範囲 –6dBm～1dBm
付属品
CK-WAV5Ｆ2 1 式(電源・制御・スピーカー用 1m 片切 各 1 本)
CK-W2RS  1 式(シリアル制御用 1m 片切 1 本)
※CF カードは付属していません
オプション
CF カード  128/256/512MB/1GB/2GB  (工業用)
CK-VER3  外部 VR 用コネクタケーブル(シールド) 1m
CK-VR3G3 外部接点端子 3 段階音量切替え用 1m
CK-LER2    LINE 用コネクタケーブル(シールド) 1m
サポートツール サポートソフト VoiceNavi Editor  [無償 WEB 配布]
その他
・スタジオ録音・WAVE ファイル・カード作成サービス
・ユーザー仕様対応(再生ソフト、タイマ時間他)
VoiceNavi
6/23
5. .外観図並びに外形寸法図
■WAV-5F2/WAV-5F2-R 共通
6. 付属品・オプション
■WAV-5F2
【付属品】
コネクタケーブル   CK-WAV5Ｆ2 1 式 (電源・制御・スピーカー用 1m 片切 各 1 本)
※CF カードは付属していません。
■WAV-5F2-R
【付属品】
コネクタケーブル
CK-WAV5Ｆ2 1 式 (電源・制御・スピーカー用 1m 片切 各 1 本)
CK-W2RS  1 式 (RS232C 用   1m 片切 1 本)
※CF カードは付属していません。
【オプション】  CF カードは書換え用・バックアップ用に 1～2 枚の予備カードをお持ちください。
CF カード 工業用 128/256/512MB 1GB/2GB
コネクタケーブル
CK-VER3   外部 VR 用コネクタケーブル(シールド) 1m
CK-VR3G3  外部接点端子 3 段階音量切替え用 1m
CK-LER2   LINE 用コネクタケーブル(シールド) 1m
スピーカー
・裸スピーカー  フォスター電機、ライン電機製または相当品